
COPIA 

 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. GC / 47 / 2012 

 
 
OGGETTO: DEFINIZIONE DIRITTI D’URGENZA PER TUMULAZIONI/INUMAZIONI AL DI 
FUORI DEGLI ORARI STABILITI. 
 
 
L’anno 2012  il giorno 3 del mese di Ottobre  alle ore 10:00 nella sala delle riunioni. 
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti normative vennero per oggi convocati i componenti di 
questa Giunta Comunale. 
Fatto l’appello risultano: 
 
 

Presenti Assenti 
BROCCA CARLO (Sindaco) 

BRIANTA GIUSEPPE (Vice - Sindaco) 
CASTELLI GIUSEPPE (Assessore) 
TONETTI STEFANO (Assessore) 

 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Signor GAZZOTTI LUCIO Segretario Comunale 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor BROCCA CARLO  nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
 

* * * 
Relazione di  pubblicazione 
Il presente verbale sarà pubblicato all’albo pretorio dal   10.10.2012           per 15 giorni consecutivi. 

 
Il Segretario Comunale 

F.to GAZZOTTI LUCIO 
 

Divenuta esecutiva per decorrenza termini.  
Il Segretario Comunale  

COMUNE DI CANDIA LOMELLINA 



COPIA 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 63 del 21.12.2011, con la quale venivano disciplinati i giorni 
e gli orari per l’effettuazione delle inumazioni e delle tumulazioni presso i cimiteri del capoluogo e 
della Frazione Terrasa; 
 
Richiamata altresì l’ordinanza sindacale n. 35 del 28.12.2011, con la quale sono state stabilite le 
modalità per l’effettuazione dei funerali, delle inumazioni e delle tumulazioni presso i cimiteri del 
capoluogo e della Frazione Terrasa; 
 
Dato atto che ultimamente si sono verificati casi di inumazioni e tumulazioni in orari non compresi 
fra quelli dell’ordinanza sopra citata e/o di lavoro dei dipendenti addetti, che, rientrando per tale 
servizio, hanno comportato ulteriori costi sulle spese del personale di questo Comune; 
 
Considerato pertanto di definire dei diritti d’urgenza per l’effettuazione di inumazioni e tumulazioni 
presso i cimiteri del capoluogo e della Frazione Terrasa al di fuori degli orari stabiliti dalla succitata 
ordinanza e/o dell’orario di lavoro dei dipendenti addetti a tale servizio, al fine di far fronte alle 
spese conseguenti, in ossequio altresì alle recenti disposizioni legislative circa il contenimento delle 
spese del personale delle Pubbliche Amministrazioni; 
 
Ritenuto quindi di stabilire in € 300,00 quali diritti d’urgenza per coloro che richiedono 
l’effettuazione del servizio di cui sopra, ovviamente previa autorizzazione da parte del Comune, 
dopo verifica dei motivi e della fattibilità della richiesta e compatibilmente con le esigenze di 
servizio; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di stabilire, per le motivazioni espresse in premessa, in € 300,00 quali diritti d’urgenza per 
coloro che richiedono l’effettuazione delle inumazioni e delle tumulazioni presso i cimiteri 
del capoluogo e della Frazione Terrasa, al di fuori degli orari stabiliti dall’ordinanza 
sindacale n. 35 del 28.12.2011 e/o dell’orario di lavoro dei dipendenti addetti a tale servizio, 
ovviamente previa autorizzazione da parte del Comune, dopo verifica dei motivi della 
fattibilità della richiesta e compatibilmente con le esigenze di servizio;  

 
2. Di dichiarare, con separata votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge. 
 
 
 
 
 
 
 



COPIA 

 



COPIA 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F. to GAZZOTTI LUCIO 

 
 

 
Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to BROCCA CARLO 

 
Il Segretario Comunale 

F.to GAZZOTTI LUCIO 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
GAZZOTTI LUCIO 

 
 
 


